
                                                                                                                                71609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1145
Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 – Asse 
2 Obiettivo specifico 2.1 Azione 2.1.4 – Rafforzamento del Sistema Conti Pubblici Territoriali CUP 
J59I25000580001. Iscrizione in bilancio della prima tranche premialità 2025 del Nucleo CPT Puglia. 
Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia ai sensi dell’art. 51...

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e Ragioneria, concernente l’argomento in oggetto, e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, avv. Fabiano 
Amati;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) 	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1 	- 	di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione 
al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con la legge regionale n. 43/2024, al 
documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con 
D.G.R n. 26/2025, previa istituzione di nuovi capitoli in parte entrata e in parte spesa, come indicato nella 
sezione “copertura finanziaria” del documento istruttorio;

2	 - 	di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;

3	 - 	di autorizzare il dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare sui nuovi capitoli in parte entrata 
e in parte spesa ed adottare i conseguenti provvedimenti derivanti dalla presente deliberazione;

4	 - 	di approvare l’allegato E/1 (allegato 1), di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante della proposta di deliberazione, che sarà trasmesso al Tesoriere regionale dalla Sezione Bilancio 



71610                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

e Ragioneria, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5	 -	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                71611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

– –

2027 della Regione Puglia ai sensi dell’art. 51 

consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionale, con caratteristiche 

l’UTC e 
ell’ambito dell’Agenzia per la coesione, con il decreto 

–

l’UTC, i Nuclei regio

n.48, si è concluso con l’erogazione delle risorse della premialità 2024, inc



71612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

2020, nell’ambito dell’Asse 2 “Rafforzamento della governance delle 
politiche e dell’attuazione dei programmi di investimento pubblico”, come progetto 
“Rafforzamento del Sistema Conti Pubblici Territoriali – – CUP J59I25000580001”, 

–

onte, dell’ammontare massimo di risorse 

l’accessibilità 
completa della banca dati, l’utilizzo dei dati a fini analitici e programmatici a supporto 

delle scadenze premiali, all’esito delle verifiche 
: entro il 30 giugno dell’anno di riferimento, per un 

entro il 31 dicembre dell’anno di 

Con riferimento all’esercizio 2025, le scadenze premiali sono state definite nell’ambito 
della riunione plenaria della Rete CPT del 15 aprile 2025 e, all’esito delle verifiche del 
GTI, per il Nucleo CPT Puglia risulta certificata l’erogazione totale della 

l’allineamento della dotazione 

quantificata all’esito 

coerenza con la programmazione delle risorse premiali 2025 comunicata all’UTC con 

premialità relativa all’esercizio finanziario 202



                                                                                                                                71613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

connesse all’acquisto di banche dati, dotazioni hardware licenze d’uso 

nell’ambito della Rete CPT

 il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 “

”;

 l’art

 “

”;

 “
per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 ”;

 20 gennaio 2025, n. 26, “
per l’esercizio fin

”;


l’approvazione della Strateg
“Agenda di Genere”;


“

”

premialità per l’anno 2025 del progetto a titolarità “
”

–

–

sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 



71614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

dell’art. 

– –

–

–

–

–

–

–



                                                                                                                                71615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

–

–

–

– –

– + € 69.437,00

–

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento 

–

+ € 

–

+ €

–

+ € 



71616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

–

+ € 

–
+ € 

– + € 

–

–

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011 e 

, come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del documento 

di approvare l’allegato E/1 (allegato 1), di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 



                                                                                                                                71617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

conseguentemente all’approvazion

proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “
”

“

”

L’Assessore

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Francesca
Marino
30.07.2025
12:54:15
GMT+02:00

Massimo Bianco
30.07.2025 13:05:39
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 30/07/2025 19:08
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Angelosante
Albanese

FABIANO AMATI
31.07.2025 10:28:55
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 01/08/2025 14:27

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



71618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025



                                                                                                                                71619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   



71620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
RAG DEL 2025 19 31.07.2025

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 #
RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA CONTI PUBBLICI TERRITORIALI CUP J59I25000580001. ISCRIZIONE IN BILANCIO

DELLA PRIMA TRANCHE PREMIALITÀ 2025 DEL NUCLEO CPT PUGLIA. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2025 E PLURIENNALE 2025-2027 DELLA REGIONE PUGLIA AI SENSI DELL#ART. 51 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 01/08/2025 14:27

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


